



هزاران نفر از اقشار مختلف مردم استان آذربایجان شرقی دیروز همزمان با سالگرد قیام مردم تبریز در سال ۵۶ با رهبر معظم انقلاب دیدار و گفت و گو کردند

رهبر معظم انقلاب مطرح کردند:

# دو اشکال بزرگ اقتصاد کشور

■ اقتصاد کشور از دو اشکال بزرگ «نفتی بودن» و «دولتی بودن» بشدت رنج می برد

■ زبان من از توصیف حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن قاصر است

■ در تحلیل مشکلات نباید دشمنی دشمن را نادیده گرفت

■ معتقدم اگر در مساله هسته ای همان خواسته هایی را که آنها دیکته می کنند قبول کنیم، باز تحریم ها برداشته نخواهد شد

با اولین سالگرد ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی دانستند و تأکید کردند: اقتصاد مقاومتی که برای کشور، در هر شرایطی اعم از تحریم یا غیر تحریم ضروری است، به معنای آن است که بنیان اقتصادی کشور به گونه ای ساماندهی شود که تکانه های جهانی در آن اثر گذار نباشد.

ایشان افزودند: اگر پایه اقتصاد کشور بر اساس استفاده از ظرفیت های مردمی و تولید داخلی برنامه ریزی و مستحکم شود، دیگر برای تحریم ها و کاهش قیمت نفت عزانمی گیریم و دچار نگرانی نمی شویم.

رهبر انقلاب اسلامی یکی از لوازم اصلی و مهم خروج از اقتصاد نفتی را قطع وابستگی بودجه کشور به درآمد نفت دانستند و خاطر نشان کردند: باید به این نقطه برسیم و معتقدم این کار سخت را می توان با همت و با اعتماد به مردم و جوان ها و سرمایه های داخلی و بالاتر از همه، با اعتماد به خداوند متعال که وعده نصرت داده است، انجام داد.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر این که یکی از راه های قطع وابستگی بودجه به درآمد نفت، تکیه بر درآمد حاصل از مالیات تولید و تجارت است، گفتند: برخی سرمایه داران کلانی که از دادن مالیات خودداری و فرار می کنند مرتکب جرم می شوند، زیرا کشور را به پول نفت بیش از پیش وابسته می کنند و زمینه ساز بروز مشکلات بیشتری می شوند.

در تحلیل شرایط و مشکلات اقتصادی کشور، نباید برنامه ریزی دشمن را که آمریکا و چند کشور اروپایی دنباله رو آن هستند، نادیده گرفت.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر این که باید در مقابل برنامه ریزی بدخواهان به گونه ای تلاش شود که ضربه دشمن، تأثیر گذار نشود یا کم اثر شود، افزودند: علاوه بر برنامه ریزی مستمر و گسترده جبهه استکبار، اقتصاد کشور از دو اشکال بزرگ «نفتی بودن» و «دولتی بودن» نیز بشدت رنج می برد.

ایشان خام فروشی نفت و صرف آن در امور جاری کشور و استفاده نکردن از فرآورده های گسترده ناشی از ارزش افزوده نفت را میراث شوم رژیم طاغوت و خسارتی جبران ناپذیر خواندند و گفتند: این روش، آسان ترین راه پول در آوردن است که برخی از مسئولان در طول زمان های مختلف، ترجیح دادند از این پول آسان، استفاده کنند.

## ■ مشکل دولتی بودن اقتصاد

رهبر انقلاب اسلامی درباره مشکل دولتی بودن اقتصاد کشور نیز به ابلاغ سیاست های اصل ۴۴ در چند سال قبل، و تأکیدات مکرر برای اجرای این سیاست ها اشاره کردند و افزودند: مسئولان انصافاً تلاش می کنند، اما این تلاش ها کافی نیست و باید یک نفس جدیدی به تلاش های اقتصادی دمیده شود.

حضرت آیت الله خامنه ای ۲۹ بهمن را مصادف

رهبر انقلاب اسلامی دلیل اصلی شکوه و عظمت راهپیمایی ۲۲ بهمن را حضور مردمی در صحنه و محول شدن امور به دست مردم دانستند و خاطر نشان کردند: در هر زمان که در مسائل کشور، حضور مردمی وجود داشته است، ما این چنین مجزهای را همواره مشاهده کرده ایم.

حضرت آیت الله خامنه ای با تعمیم این قاعده کلی به مسائل اقتصادی، و تأکید بر لزوم حضور برنامه ریزی شده مردم در عرصه اقتصادی و استفاده از ظرفیت های مردمی، به تبیین دلایل مشکلات اقتصادی کشور پرداختند و گفتند: یکی از مهم ترین این دلایل، برنامه ریزی قدرت های استکباری بعد از پایان جنگ تحمیلی، برای جلوگیری از تبدیل شدن ایران به یک قطب اقتصادی تأثیر گذار در منطقه و جهان است.

## ■ تحریم های بی سر و صدا

ایشان افزودند: غربی ها و عمدتاً آمریکایی ها، با برنامه ریزی و با استفاده از شیوه های مختلف اقدام به کارشکنی در طرح ها و فعالیت های بزرگ اقتصادی ایران با کشورهای منطقه و دور زدن ایران در خطوط انتقال نفت و گاز، خطوط زمینی و هوایی و خطوط شبکه های ارتباطی کردند و عملاً سال ها پیش از قضایای هسته ای، تحریم بی سروصدایی را آغاز کردند که این مقابله اقتصادی تا به امروز ادامه داشته است.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: بنابراین

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم استان آذربایجان شرقی، ضمن تشکر و قدردانی فراوان از حضور پرشکوه ملت بزرگ ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال، در سخنان مهمی، به تشریح شرایط اقتصادی کشور و همچنین راهکارهای علاج مشکلات، بویژه ضرورت اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی پرداختند و با اشاره به شاخ و شانه کشیدن ها و شرط و شروط های آمریکا و تحریم های جدید اعمال شده از سوی اروپا تأکید کردند: ملت ایران همواره نشان داده است که اراده قوی دارد و در موضوع تحریم ها هم ملت ایران می تواند، این توطئه را ناکام بگذارد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای در سخنان خود با اشاره به گزارش های دقیق درباره راهپیمایی ۲۲ بهمن مبنی بر حضور بیشتر و باشکوه تر مردم در راهپیمایی امسال نسبت به سال قبل، گفتند: زبان من برای تشکر از ملت بزرگ ایران، و توصیف حضور مردم در راهپیمایی واقعا قاصر است.

ایشان به هوای سرد و بارانی در برخی شهرها و همچنین توفان خاک در اهواز و خوزستان اشاره کردند و افزودند: در این شرایط و با وجود گذشت ۳۶ سال از انقلاب، حضور امسال مردم در راهپیمایی، باشکوه تر و با عظمت تر از گذشته بود و این، در دنیا بی نظیر است.

رهبر معظم انقلاب مطرح کردند:

# دو اشکال بزرگ اقتصاد کشور



## ادامه از صفحه اول

ایشان موضوع مالیات را بسیار مهم و دادن مالیات را یک فریضه دانستند و افزودند: مسئولان مالیاتی بر نامه‌ها و اقدامات خوبی را برای درآمد مالیاتی حاصل از تولید و تجارت طراحی کرده‌اند که باید با کمک مردم، هر چه سریع‌تر اجرایی شوند.

## ■ ضرورت بالا بردن کیفیت کالاها

رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر این که یکی دیگر از نکات اساسی برای حل مشکلات اقتصادی، ارتقای بهره‌وری است، خاطر نشان کردند: ارتقای بهره‌وری عبارت است از کاهش هزینه تولید و بالا بردن کیفیت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نامه‌ریزی مناسب برای استفاده حداکثری از ظرفیت‌ها و منابع داخلی را یکی دیگر از راه‌های برون‌رفت از مشکلات اقتصادی بر شمردند و در ادامه چند نکته را متذکر شدند.

استفاده از تولیدات داخلی اولین نکته‌ای بود که رهبر انقلاب اسلامی به آن اشاره کردند و گفتند: مردم و همه کسانی که علاقه‌مند ایران و آینده آن هستند و همچنین دستگاه‌های دولتی باید کالاها را خارجی را که مشابه داخلی آن وجود دارد، استفاده نکنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان نکات دیگر، به لزوم پرهیز از اسراف و جلوگیری از تضییع منابع عمومی، تکیه بر شرکت‌های دانش‌بنیان و مبارزه جدی با قاچاق اشاره کردند و افزودند: برای حل مشکلات اقتصادی، این کارها باید انجام شود.

ایشان خاطر نشان کردند: در این سال‌ها، هشداری زیادی داده شده و تلاش‌های بسیاری هم انجام شده است، اما نه آن هشداری کافی است و نه آن تلاش‌های مسئولان.

## ■ می‌توانیم مقابل دشمنان در موضوع تحریم‌ها ایستادگی کنیم

رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر لزوم تلاش‌های جدی‌تر و کمک گرفتن از ظرفیت‌های مردمی، افزودند: ما می‌توانیم در مقابل هیاهو و اقدامات دشمنان در موضوع تحریم‌ها ایستادگی کنیم و هدف‌های آنها را ناکام بگذاریم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: اگر اقدامات لازم و تلاش‌های جدی‌تر را در عرصه اقتصادی انجام ندهیم، نتیجه همان می‌شود که اکنون دشمن برای موضوع هسته‌ای ما شرط و شروط می‌گذارد و بعد هم می‌گوید، اگر قبول نکنید، تحریم می‌کنم!

ایشان با اشاره به استفاده حداکثری جبهه استکبار از حربه تحریم علیه ملت ایران، تاکید کردند: هدف اصلی آنها از این اقدامات، تحقیر ملت ایران و متوقف کردن حرکت عظیم ملت و نظام اسلامی به سوی تمدن نوین اسلامی است و من معتقدم حتی اگر در مساله هسته‌ای نیز همان خواسته‌هایی را که آنها دیکته می‌کنند قبول کنیم، باز هم تحریم‌ها بر داشته نخواهد شد، زیرا آنها با اصل انقلاب مخالفند.

رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های بسیار بالای جوانان بخصوص دانشجویان بسیجی، در مسائل کشور و پیشبرد اهداف انقلاب، به تهدیدهای دولت زورگو و قلدر آمریکا و تحریم‌های جدید دنباله‌روهای اروپایی آن اشاره کردند و گفتند: اگر بنابر تحریم باشد، ملت ایران هم می‌تواند تحریم کند و این کار را خواهد کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: ملت ایران اراده بسیار قوی دارد و جمهوری اسلامی در هر مساله‌ای که وارد شده است، عزم راسخ خود را نشان داده است. ایشان مقابل‌ه جدی ایران با داعش را یک نمونه از این اراده قوی بر شمردند و با اشاره به دروغ‌گویی و تزویر آمریکا و هم‌پیمانانش برای مقابل‌ه با این گروهک تروریستی،

خاطر نشان کردند: آمریکایی‌ها به وزارت امور خارجه ما نامه نوشتند و گفتند، ما از داعش حمایت نمی‌کنیم، اما چند روز بعد تصاویر کمک‌های نظامی آمریکا به داعش منتشر شد. رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود با گرامیداشت یاد و خاطره حماسه مردم تبریز در بیست‌ونهم بهمن ۵۶، پیشرو بودن، موقعیت‌شناسی، عمل در لحظه نیاز، شجاعت و ایمان واقعی را از ویژگی‌های برجسته مردم آذربایجان و تبریز در مقاطع مختلف بر شمردند و از شخصیت آیت‌الله مجتهد شبستری به عنوان روحانی مجاهد و با بصیرت تجلیل کردند.

## ■ مردم صاحبان اصلی انقلاب و کشور هستند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تاکید بر این که مردم صاحبان اصلی انقلاب و کشور هستند، در پایان تاکید کردند: بدون تردید ملت ایران در آینده نه چندان دور در قله‌های شرف و افتخار خواهد ایستاد.

پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب، آیت‌الله مجتهد شبستری، نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز، در سخنانی با اشاره به حماسه بزرگ ملت ایران در ۲۲ بهمن امسال، تاکید کرد: مردم غیور آذربایجان در مواقع و عرصه‌های حساس تاریخ انقلاب، بویژه در قیام ۲۹ بهمن ۵۶ از استقلال و تمامیت ارضی کشور حراست کرده‌اند و در به ثمر رسیدن انقلاب شکوهمند اسلامی نقش موثری داشته‌اند.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی خاطر نشان کرد: مردم فهیم آذربایجان با توجه به ظرفیت‌های کم‌نظیری که در عرصه علم و صنعت و التزام به ارزش‌های اسلامی دارند، آمادگی دارند همچون گذشته جزو پیشگامان شکل‌گیری تمدن نوین اسلامی باشند.